
  
 

 

   
 

 

Innspill til regelverk for tilskuddsordning: Tverrsektorielt arbeid seksuell helse  

Foreningen Sex og Politikk takker for muligheten til å komme med innspill til regelverk for 

tilskuddsordning for tverrsektorielt arbeid med seksuell helse. Vi ønsker å komme med to 

generelle innspill, samt noen spesifikke til hvert punkt i forslaget.  

Generelt innspill: Større forutsigbarhet for tilskuddsmottakere  

Overordnet ønsker Sex og Politikk en tilskuddsordning som gir aktørene større 

forutsigbarhet. Slik prosessen foregår per nå, med kort tid fra utlysning til søknadsfrist og 

deretter lang tid før mottaker får svar på søknaden, skaper lite forutsigbarhet og mindre 

mulighetsrom for å planlegge og skape bærekraftige prosjekter over tid.  

Videre ønsker Sex og Politikk å løfte ønsket og behovet om en tilskuddsordning som gir 

flerårige tilskudd. I forslaget til tilskuddsregelverk står det at tilskudd vil gis til “(..) konkrete, 

avgrensende prosjekter (...), vi håper at dette kan gjelde prosjekter på lengre tidsperiode 

enn ett år. Slik ordningen er nå er heller ikke tilskuddsperioden for et reelt år, i og med at 

vedtaket ofte kommer utover våren og mottakere må starte prosjektene sine uten å vite om 

de vil få midler til å finansiere dem. Prosjektperioder på opptil tre år vil være ønskelig, også 

for å kunne sikre likeverdige tilbud og bærekraftige prosjekter.  

Innspill til punkter i forslaget:  

1. Mål og målgruppe for ordningen 

Sex og Politikk støtter de foreslåtte delmålene, og er glade for å se at “samarbeid” er trukket 

frem som et delmål.  

Dette står foreslått: “Helsedirektoratet kan i årlig utlysning definere mål og målgrupper som 

gis prioritet i søknadsbehandlingen.” Sex og Politikk er enige i at det er relevant med 

prioriterte målgrupper for utlysningen, samtidig vet vi at utlysningen ofte kommer i oktober, 

med en søknadsfrist i desember. Dette gir søkerne svært kort frist til å planlegge prosjekter, 

finne potensielle samarbeidspartnere og koordinere ansvar internt.  

Sex og Politikk foreslår at utlysningen kommer tidligere og at tilskuddsperioden forlenges slik 

at mottakere i større grad kan planlegge relevante og faglig solide prosjekter.  

Vi foreslår også at samarbeid mellom ulike aktører, også tverrsektorielt, for eksempel en 

NGO og et utdanningssted, blir spesielt tilgodesett. Dette kan føre til at mindre aktører kan 

samarbeide med større aktører og være med å bidra med til at disse kan bidra med 

kunnskap og kompetanse som ellers ville blitt oversett, men som kan være utslagsgivende 

for resultatet av et prosjekt. 

 

2. Tildelingskriterier  



  
 

 

   
 

I denne delen presiseres det at “Tilskudd vil som hovedregel ikke innvilges til 

forskningsprosjekter.” Det er ønskelig med en presisering av hvilke unntak som eventuelt 

gjelder for denne hovedregelen. Videre vil Sex og Politikk understreke viktigheten av å 

kunne tilegne seg ny kunnskap for å etablere og gjennomføre nye prosjekter, og at det 

dermed vil være hensiktsmessig at tilskuddsordningen åpner for å støtte dette.  

Sex og Politikk foreslår at tilskuddsordningen også kan støtte forskningsprosjekter som retter 

seg mot utlysningens målgruppe og målområde. 

 

3. Saksbehandling 

 

I likhet med andre aktører på feltet ønsker Sex og Politikk seg en tilskuddsordning som 

skaper større forutsigbarhet enn den som er i dag. Da vi søkte midler i desember 2023, fikk 

vi først svar i mai 2024. Det gir organisasjonen lite forutsigbarhet og mulighet til å planlegge. 

Dette vil spesielt ramme mindre organisasjoner som også har en liten økonomi og raskere 

kommer i likviditetsproblemer. Vi må i stor grad håpe på at vi får tilskudd og iverksette 

prosjektene våre, men med visshet om at det er stor økonomisk usikkerhet. En mulig løsning 

på denne utfordringen er muligheten for flerårige tilskudd.  

 

Sex og Politikk foreslår at tilskuddsordningen åpner for flerårige tilskudd, opp til tre år. 

 

Med vennlig hilsen 

 
Tor-Hugne Olsen, daglig leder   


